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Skąd Kujawsko-Pomorskie w projekcie z Dunajem w tytule? 

Tytuł projektu głównego: 

Odnowienie Zlewni Dunaju dla dobra ekosystemów i mieszkańców od gór do 
wybrzeża (Restoration of the Danube River Basin for ecosystems and people from 
mountains to coast) 

Program: 
Horyzont Europa 

Budżet dla W K-P: 100 000,00 EUR 

Czas realizacji projektu 2023 -2028 

7 pakietów roboczych 



Skąd Kujawsko-Pomorskie w projekcie z Dunajem w tytule? 

Partner wiodący:  
University of Natural Resources and Life Science, Wiedeń 

Partnerstwo: 48 instytucji, organizacji, uczelni i instytutów badawczych z 14 krajów 
Europy, 
w tym partnerzy stowarzyszeni (wybrani w naborze ogłoszonym w ramach projektu: 

Miasto Seixal; Portugalia, 
Region Cahul, Republika Mołdawii,
Miasto Jindřichův Hradec, Republika Czeska,  
Prowincja Adana, Turcja,
Województwo Kujawsko-Pomorskie, Polska. 



Korzyści z udziału w projekcie Danube4all dla 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako regiou stowarzyszonego  

Kujawsko-Pomorskie jest zainteresowane tym, w jaki sposób strategiczny plan działań na rzecz odbudowy
dorzecza Dunaju, tworzony w ramach projektu głównego może wzmocnić interesy gospodarcze
mieszkańców oraz poprawić pozycję wszystkich interesariuszy. 

W szczególności zamierzamy skupić się na celach społecznych, obejmujących zwiększenie akceptacji
społecznej i zainteresowania odbudową ekosystemów słodkowodnych, a także działania edukacyjne
i promocyjne, angażujące społeczności lokalne (np. rolników i właścicieli gruntów).

W oparciu o projekt DANUBE4all, Województwo Kujawsko-Pomorskie będzie śledzić rozwój nowych podejść
i narzędzi do angażowania obywateli w odbudowę ekosystemu wód słodkich i przejściowych poprzez metody
partycypacyjne i naukę obywatelską. 



Działania planowane w ramach projektu 
Danube4all w Województwie Kujawsko-Pomorskim 

• Identyfikacja i zaangażowanie lokalnych interesariuszy 

• Wymiana doświadczeń i dobrych praktyk (wizyty studyjne, seminaria)

• Prezentacja dobrych praktyk nt. zarządzania zasobami wodnymi i gospodarczego 
wykorzystania rzek (Kujawsko-Pomorskie oraz regiony partnerskie) 

• 3 warsztaty eksperckie na temat ulepszenia zarządzania zasobami wodnymi 
w rolnictwie oraz rozwiązaniach opartych na naturze – we współpracy 
z lokalnymi interesariuszami 

• Działania promocyjne i informacyjne  oraz kampania obywatelska z włączeniem nauki 
obywatelskiej 

• Wymiana wiedzy w celu ulepszenia instrumentu polityki regionalnej (Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza, Rozwój lokalny kierowany przez społeczność) 



Pakiet roboczy 5 
Wzmocnienie mieszkańców, wspólnot, promocja nauki obywatelskiej (citizen science) 

Działania planowane w ramach projektu głównego (inspiracja dla partnerów stowarzyszonych) 

Water Sports Clean Ups – sprzątanie podczas uprawiania sportów wodnych (głównie dotyczy 
zanieczyszczenia plastikiem) 

River Walks – badanie jakości wody podczas spacerów 

Nauka obywatelska (citizen science) – włączenie społeczności w monitorowanie, obserwację, 
zbieranie danych na temat rzek czy innych zbiorników wodnych

Z czego przede wszystkim zamierzamy czerpać? 



Pakiet roboczy 4 
Tworzenie korzyści i modeli biznesowych na bazie rozwiązań opartych na naturze

Poszukiwanie argumentów za opcjami biznesowymi i generowaniem przychodów
opartych na rozwiązaniach przyrodniczych i usługach ekosystemowych Dunaju
oraz zbadanie możliwości przyciągnięcia kapitału prywatnego. 

Z czego przede wszystkim zamierzamy czerpać? 



Dziękuję za uwagę! 
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